
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Московский государственный юридический университет 
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ

Москва

№

О порядке предоставления сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 

в Университете имени О.Е. Кутафина (МГЮА)

Во исполнение статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», приказа Минобрнауки России от 26.07.2018 
№ 12н «Об утверждении Порядка представления гражданами,
претендующими на замещение должностей, и работниками, замещающими 
должности в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных 
перед Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, 
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей» (далее - приказ Минобрнауки России 
№ 12н) и приказа Минобрнауки России от 17.01.2022 № 31 «Об утверждении 
Перечня должностей в организациях, созданных для выполнения задач, 
поставленных перед Министерством науки и высшего образования 
Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить перечень должностей в Университете 
имени О.Е. Кутафина (МГЮА), при назначении на которые и при замещении 
которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения



2

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - 
Сведения).

1.1. В Университете имени О.Е. Кутафина (МГЮА) (г. Москва): 
первый проректор;
проректор по учебной и методической работе;
проректор по научной работе;
проректор по международному сотрудничеству;
проректор по административной работе и информационным 

технологиям;
проректор по финансово-экономической деятельности;
начальник управления бухгалтерского учета и финансового 

контроля, главный бухгалтер;
заместитель главного бухгалтера;
заместитель главного бухгалтера по налоговому учету;
работники, являющиеся членами Единой комиссии по 

осуществлению закупок;
работники, являющиеся членами Комиссии по осуществлению 

закупок.

1.2. В Институте непрерывного образования имени Н.С. Киселевой 
Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА):

директор института;
заместитель директора института по программе высшего

образования;
заместитель директора института по программе среднего

профессионального образования;
заместитель директора института по учебно-воспитательной 

работе;
главный бухгалтер;
заместитель главного бухгалтера;
работники, являющиеся членами Комиссии по закупкам.

1.3. В Волго-Вятском институте (филиале) Университета имени 
О.Е. Кутафина (МГЮА):

директор;
заместитель директора по учебной и воспитательной работе;
заместитель директора по научной работе;
заместитель директора по общим вопросам и безопасности;
главный бухгалтер;
заместитель главного бухгалтера;
работники, являющиеся членами Единой комиссии по

осуществлению закупок;



3

работники, являющиеся членами Комиссии по осуществлению 
закупок.

1.4. В Оренбургском институте (филиале) Университета имени 
О.Е. Кутафина (МГЮА):

директор;
заместитель директора по учебной работе;
заместитель директора по воспитательной и внеучебной работе;
заместитель директора по научной работе;
заместитель директора по административно-хозяйственной работе 

и безопасности;
главный бухгалтер;
заместитель главного бухгалтера;
работники, являющиеся членами Единой комиссии по 

осуществлению закупок;
работники, являющиеся членами Комиссии по осуществлению 

закупок.

1.5. В Северо-Западном институте (филиале) Университета имени 
О.Е. Кутафина (МГЮА):

директор;
заместитель директора по учебной и воспитательной работе;
заместитель директора по научной работе;
главный бухгалтер;
заместитель главного бухгалтера;
работники, являющиеся членами Единой комиссии по 

осуществлению закупок.
2. Возложить на начальника Управления кадров Волкову С.Н., 

ответственную за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений на основании приказа от 10.07.2017 № 291, обязанность по 
работе со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера работников, замещающих должности и 
работников, являющихся членами комиссий по осуществлению закупок, 
указанных в п. 1 настоящего приказа, а также со сведениями о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их 
супругов и несовершеннолетних детей.

3. Работникам, замещающим должности и работникам, являющимися 
членами комиссий по осуществлению закупок, указанным в п. 1 настоящего 
приказа, представлять сведения в порядке и сроки, установленные приказом 
Минобрнауки России № 12н.

4. Контроль за своевременным предоставлением и правильностью 
оформления представляемых сведений работников, перечисленных в 
пп. 1.2-1.5 настоящего приказа, возложить на директоров филиалов, 
и.о. директора Института непрерывного образования имени Н.С. Киселевой.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



4

6. Признать утратившими силу приказ от 28.01.2022 № 38 «О порядке 
предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера в Университете имени О.Е. Кутафина (МГЮА)».

Ректор В.В. Блажеев


